[image: kochkovo]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧКОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.12.2024    №  730-па
Об утверждении программы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Кочковском районе Новосибирской области на 2025 год

     Во исполнение постановления администрации Кочковского района Новосибирской области от 10.03.2023г. №118-па «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории Кочковского района Новосибирской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемую программу персонифицированного финансирования дополнительного образования детей по социальным сертификатам в Кочковском районе Новосибирской области на 2025 год.
2. В срок до 1 января 2025 года организовать обеспечение предоставления детям, проживающим на территории Кочковского района Новосибирской области, социальных сертификатов в соответствии с Правилами формирования в электронном виде социальных сертификатов на получение муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» и реестра их получателей" Кочковского района Новосибирской области.
3.  Управляющему делами администрации Кочковского района Новосибирской области (Храпаль Н.Н.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Кочковского района Новосибирской области «Вестник Кочковского района» и разместить на официальном сайте администрации Кочковского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением данного постановление возложить на заместителя главы администрации Кочковского района Новосибирской области М.В. Белоус.

Глава Кочковского района                                                                               Новосибирской области                                                                П.А. Шилин
Н.Н. Юстус
8(383) 56 22 167
	Приложение
к Постановлению  администрации
Кочковского района Новосибирской области от   16.12.2024  №  730-па

Программа персонифицированного финансирования дополнительного образования детей по социальным сертификатам                                                                           в Кочковском районе Новосибирской области на 2025 год

	Наименование показателя
	Значение показателя

	1.
	Период действия программы персонифицированного финансирования по социальным сертификатам
	с 1 января 2025 года по 31 декабря 2025 года

	2.
	Категория получателей социальных сертификатов
	Дети с 5 до 18 лет

	3.
	Номинал социального сертификата по категории потребителей «Дети от 5 до 18 лет», рублей
	21 910,00

	4.
	Объем обеспечения социальных сертификатов по категории потребителей «Дети от 5 до 18 лет» в период действия программы персонифицированного финансирования детей по социальным сертификатам, рублей
	11 393 200,00

	5.
	Число сертификатов дополнительного образования, обеспечиваемых за счет средств бюджета Кочковского района Новосибирской области на период действия программы  персонифицированного финансирования, ед.
	520

image1.png

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧКОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

îò

16

.

12

.2024    ¹

730

-

ïà

Îá óòâåðæäåíèè ïðîãðàììû ïåðñîíèôèöèðîâàííîãî ôèíàíñèðîâàíèÿ

äîïîëíèòåëüíîãî îáðàçîâàíèÿ äåòåé â Êî÷êîâñêîì ðàéîíå

Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè

íà 2025

ãîä

Âî èñïîëíåíèå ïîñòàíîâëåíèÿ àäìèíèñòðàöèè

Êî÷êîâñêîãî ðàéîíà

Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè îò 10.03.2023ã. ¹118

-

ïà «Îá îðãàíèçàöèè îêàçàíèÿ

ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã â ñîöèàëüíîé ñôåðå ïðè ôîðìèðîâàíèè ìóíèöèïàëüíîãî

ñîöèàëüíîãî çàêàçà íà îêàçàíèå ìóíèöèïàëüíû

õ óñëóã â ñîöèàëüíîé ñôåðå íà

òåððèòîðèè Êî÷êîâñêîãî ðàéîíà Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè»

,

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ:

1.

Утвердить

прилагаемую

программу персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей по социальным сертификатам в

Кочковском

районе Новосибир

ской области на 2025 год

.

2.

В срок до 1 января 2025

года организовать обеспечение предоставления детям,

проживающим на территории

Кочковского района Новосибирской области

,

социальных сертификатов в соответствии с Правилами формирования в

электронном виде социальных сертификатов на получение муниципальной услуги

«Реализация дополнительных общеразвивающих программ» и реестра их

получателей"

Кочковского района Новосибирской об

ласти

.

3.

Управляющему делами администрации Кочковского района Новосибирской

области (Храпаль Н.Н.) опубликовать настоящее постановление в периодическом

печатном издании органов местного самоуправления Кочковского района

Новосибирской области «

Вестник Кочковского района» и разместить на

официальном сайте администрации Кочковского района Новосибирской области в

информационно

-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4

.

Контроль за исполнением

данного постановление возложить на зам

е

стителя

главы администрации

Кочковского района Новосибирской области М.В. Белоус.

Глава Кочковского

района

Новосибирской области

П.А. Шилин

Í.Í. Þñòóñ

8(383) 56 22

167